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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 31,765,883.33

Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

Misión

Resolver  las  controversias  que  se  planteen,  en  materia  electoral:  los  medios  de  impugnación  promovidos 
por  los  partidos  políticos,  coaliciones  y  organizaciones  políticas;  en  materia  laboral:  los  conflictos  o 
diferencias  laborales  entre  el  Instituto  de  Elecciones  y  Participación  Ciudadana;  la  Comisión  de 
Fiscalización  Electoral;  así  como  las  del  propio  Tribunal  y  sus  servidores  y;  en  materia  administrativa:  las 
suscitadas  entre  la  administración  pública  estatal  o  municipal  y  los  particulares,  con  estricto  apego  a  los 
principios  de  justicia,  pronta  y  expedita,  completa  e  imparcial.

Visión

Ser  considerado  como  un  Órgano  Jurisdiccional  en  materia  electoral  y  administrativa,  autónomo  e 
imparcial;  conforme  a  los  principios  de  constitucionalidad;  dando  impulso  a  la  promoción  de  actividades 
de  capacitación  y  actualización  constante  de  su  personal,  para  fomentar  los  valores  más  importantes  en 
la  función  de  impartición  de  justicia,  así  como  dar  el  debido  cumplimiento  a  su  misión  con  personal 
capacitado  que  cuente  con  gran  espíritu  de  servicio,  honestidad  e  iniciativa.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Substanciar y resolver medios de impugnación electoral

110101F01
Contribuir al fortalecimiento de la democracia mediante el acuerdo con 
los poderes de la Unión, los órdenes de gobierno, los partidos, las 
organizaciones políticas y sociales, y la participación ciudadana.

Ser incluyentes en la integración de los esquemas de participación 
ciudadana solidaria.                                                                                                                                                                        

Resolución de jucios de inconformidad electoral                                 

Juicios de nulidad electoral                                                    

Protección de los derechos políticos electorales                                

Resolución de juicios laborales                                                 

02 Sustanciar y resolver Juicios de nulidad en materia administrativa

110101F01
Contribuir al fortalecimiento de la democracia mediante el acuerdo con 
los poderes de la Unión, los órdenes de gobierno, los partidos, las 
organizaciones políticas y sociales, y la participación ciudadana.

Ser incluyentes en la integración de los esquemas de participación 
ciudadana solidaria.                                                                                                                                                                        

Juicios de nulidad administrativos radicados                                    

Juicios de nulidad administrativos resueltos                                    
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Recursos de revisión administrativos radicados                                  

Acuerdos emitidos                                                               

Promociones jurisdiccionales                                                    

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 19,969.64

Beneficiario

Otros MA

11,796.24 26,338.17 5,427.71 0.00 0.00

A M B

10,253.35

MB

2,470.42 10,789.843,123.965,128.3231,765.88

Habitante

Femenino 5,051.39 2,761.61 0.0011,053.30 0.00 2,584.33 5,180.50 1,613.15 1,288.17 387.156,001.91 8,291.69

Masculino 4,876.69 2,666.10 0.0010,671.02 0.00 2,543.99 5,072.85 1,510.81 1,182.26 361.125,794.33 8,004.92

Servidor públic

Femenino 3,808.87 0.00 0.003,808.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,808.870.00 3,808.87

Masculino 6,232.70 0.00 0.006,232.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,232.700.00 6,232.70

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

B 31,765,883.33 0.00 Orden, Seguridad y Justicia
H Impartición  de  justicia  electoral 31,765,883.33 0.00

Presupuesto 
Total

31,765,883.33 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0031,765,883.330.0031,765,883.33
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Atención de asuntos jurisdiccionales, realizando la sustanciación y resolución 
de expedientes.

7,617,177.48

Proyectos Institucionales

Atender asuntos jurisdiccionales, realizando la sustanciación y resolución de 
expedientes.

7,051,375.05

Desempeñar eficientemente la operatividad administrativa financiera. 5,905,563.66

Coordinar la autoridad administrativa y judicial, sosteniendo la autonomía e 
independencia jurisdiccional.

4,951,755.02

Certificar, dar fe y autorizar las actuaciones y resoluciones del pleno. 2,104,008.48

Coordinar y organizar funciones de capacitación y actualización jurídica. 1,710,629.13

Diseñar e implementar sistemas de cómputo y brindar soporte técnico. 1,121,706.50

Vigilar, controlar y evaluar el cumplimiento de las normas de funcionamiento. 788,992.34

Ejecutar mecanismos de planeación estratégica y de acceso a la información. 514,675.67

Proceso electoral. 0.00
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